
_ _T_-

è.-.':§su e"É

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsobile Area Tecnico

NO del_el
N" g ]? aet C3 {o zrZ

del P.eg. Gen.

del Reg. Resp. A.T

OGGETTO: Affidamento diretto tramite MEPA per incarico professionale di Collaudatore Statico
in corso d'opera del lavoro OPERAZIONE 37 LOTTO FUNZIONALE 6 - "Recupero di un
edificio in centro storico da destinare a Bottega Nebrodi (Centro servizi integrati) nel Comune di
Ucria, ai sensi della L. 12012020 e ss- mm. e ii. .

t,

crc z6§374D646
lmporlo a 6.a. € 6.789,99

Premesso
Che l'Ass.to Reg.le dei Éeni Culturali e dell'ldentità Siciliana con D.D.G. n. 6245 del 2311212019 ha
emesso il decreto di finanziamento dell'operazione n.37, a valere sull'Azione 4 ASSE 10 del del pOC
Sicif ia 201412020. denominata Serrrizi integrati a supporto della rete del sistema ai ospitalita diffusa "Paese
Nebrodi" - Recupero del patrimonio edilizio dismesso da destinare a servizi integrati (Botteghe Nebrodi),
inerente a progetti di livello definitivo. per un importo pari ad euro 4.800.000,00;
Che con determina sindacale n. 24 del 1911112019 si è proceduto alla nomina del nuovo RUP ing. A.F.
Pidalà:

Che con determina n.37 del 0210212021 a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione del
bando ai i sensi dell'art. 63 e con le modalità di cui dell'art.36, del D.Lgs. 1910412016, n. 50 e ss. mm. e ii.
si e affidato I'INCARICO DI progettazione esecutiva, D.L.e certificato di regolare esecuzione, all'ing.
Panzalorto Carmelo nato a Messina il 2510911969 e ivi residente C.F.PNZCML69P25Fl58L , P .lVA
0l 966560839 , per l'importo di €35.054,46 oltre iva e oneri riflessi al netto del ribasso d'asta del 12,20o/o,;
Che con determina n. 382 del 15/1112021 a seguito di proceduranegoziata senza previa pubblicazione di un
bando ai sensi dell'art. 63 e con le modalità di cui dell'art.36, del D.Lgs. 1910412016, n. 50 e ss. mm. e ii.
si è affidato l'lNrlnRICo PRoFE,sstoNALE DI Redazione Relazione Geologica, indagini geognostiche e DL per
la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di cui in oggetto al geol. Nocifora Biagio nato a Messina
il 2210211970 C.F. NCFBGI7OB12Fl58l residente in S. Agata di Militello in c/da Oriecchiazzi, 141, per
I'irnporlo di € 9.937,83 (diconsi EUROnovemilanovecentotrentasette//83) oltre IVA ed oneri accessori, al
netto del ribasso d'asta del I ,23540À sul prezzo posto a b.a. di € l0 .7 12,96
Che in data 2011212021 prot. 15793 il progettista ING. Panzalorto Carmelo ha trasmesso il progetto
esecutivo, approvato con determina n. 431de|2111212021
Che a seguito di procedura negoziata i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Grillo Infrastrutture con sede in
Rometta. Via Gandhi, 39 P.l. 02994060834, per un importo contrattuale di
€639.961,35(euroseicentotrentanovemilanovecentosessantuno//35) oltre IVA al l\Yo al netto del ribasso
d'asta dello 27,1525% sul prezzo a b.a. di € 820.069,84
Considerato che nell'ambito dei lavori di che trattasi è necessario la nomina di un collaudatore statico in
corso d'opera, per la presenza di elementi strutturali;
Che con determina n.344 del 1 1/1 112022 si è proceduto ad approvare la determina a contrarre * per
l'incarico professionale di Collaudatore Statico in Corso d'Opera del lavoro di cui in oggetto

I



Ritenuto pertanto di procedere alf individuazione di idoneo soggetto a cui affidare I'incarico di cui

sopra.
Visto l'art.36 comma 2letteru a) del D. Lgs. 5012016 e ss. mm. e ii. il quale prevede che le

stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e fomiture di imporlo inferiore a €

40.000,00, mediante affidamento diretto o in amministrazione diretta:

Che l'art. 95 comma 4 lettera b) del Codice consente di aggiudicare un appalto (servizio)

ntllizzando il criterio del minor prezzo
Ritenuto che I'incarico professionale ammonta ad € 8.615,11 comprensivi di Iva ed oneri
contributivi;
Considerato che, come indicato dalla normativa vigente, è necessario procedere all'affidamento del serrrizio

per importi superiori a € 5.000,00 tramite l'utilizzo di piattaforrna telematica , ossia MEPA.

Che l'affidamento del servizio sopra indicato awerrà esclusivamente tramite richiesta di Offerta

sul MePA in conformità alla disciplina dell'iniziativa ed alle regole di e-procurement della Pubblica

Amministrazione.

Che con RDO n. 3145321 de|2010912023 si procedeva ad invitare , tramite piattaforma telematica MEPA. la
societàINGEGNA S.R.L. P.IVA 01076310869 daNicosia, apresentare offertaentroil 2910912023

Che la società entro il termine di scadenza, ha presentato la propria offerta. offrendo un ribasso del 10%

sull'importo a b.a. di €6.789,99

Che nelle more delle verifiche di rito, si affida f incarico di cui in oggetto alla società Ingegna s.r.l.

P.IVA 01076310869 da Nicosia, sotto condizione risolutiva, owero, nel caso in cui, in seguito alle

verifiche di rito, dovessero sussistere cause di decadenza, questo ufficio procederà a revocare

1'affidamento.
Riscontrata la regolarità contributiva della società Ingegna agli atti d'ufficio;
Tutto quanto sopra premesso

Visto il D.Lgs.n.5 012016

Visto il D. Leg.vo26712000
Vista la Circolare n' 86313 del DTR del 0410512016

Vista la L.R. N" 8 del 1710512016.

Visto il D.L. 3212019, coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55

Vista la legislazione regionale vigente;
Viste tutte le vigenti leggi e norne in materia.
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.

Visto 1o Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1) Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate. all'affidamento

dell'incarico professionale Collaudatore Statico in corso d'opera del lavoro OPERAZIONE

37 LOTTO FUNZIONALE 6 - "Recupero di un ediflcio in centro storico da destinare a

Bottega Nebrodi (Centro servizi integrati) nel Comune di Ucria, ai sensi della L. \2012020 e

ss- mm. e ii , alla società Ingegna S.R.L. P.IVA 010763 10869 da Nicosia per un importo, al

netto del ribasso d'asta del 10% ed esluso oneri e IVA, di € 6.111,00

2) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 7.753,64 al netto del ribasso ed incluso

oneri e IVA, graverà sul decreto di finanziamento n 6245 del2311,2120\9 del Reg.le dei

Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

3) Di stabilire che il responsabile del procedimento è I'ing. A.F. Pidalà:

2



4) Di dare atto che iI CIG è 268374D646;

5) Di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella

sezione "Amministrazione trasparente all'indirizzo www.comune.caprileone.me.it con

I'applicazione delle disposizioni di cui alD.Lgs. 3312013:"

6) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

- vienetrasmessaal Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell'ar1. i51,

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con

D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

- viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità

e trasparenza dell' azione amministrativa.

Tecnica

L'

)

l;1

ra

\
t

J



PARERI

COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione,'
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarilà amministrativa elfettuata dal sottoscritto;
attesta lo propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000

n, d*f*fuo u\
T 'Area

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsahile del servizio Jinanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità contahile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura.finanziaria, ai sensi
dell'art. l5l, comma I del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

I

Esercizio Finanziario
cap. 20820107

lù

lmp.
{)
t- (- del bilancio c.le di Capri Leone

Il Res
(dott.ssa

lì

4

rn

h,)

I

!

( )


